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ANEKS NR. 3 

DOKUMENT QË PËRMBAN INFORMACION MBI TARIFAT 
Ofruesi i shërbimeve të pagesave: Banka Credins sh.a  

Emri i konsumatorit: ____________________________________  

Data: 26.11.2025 Kushte Pune Individ;  26.11.2025 Kushte Pune Kartat; 

• Ky dokument ju informon për tarifat për përdorimin e shërbimeve kryesore të lidhura me llogarinë e pagesës.     

Kjo do t’ju ndihmojë të krahasoni këto tarifa me ato të llogarive të tjera.  

• Tarifat mund të zbatohen gjithashtu për përdorimin e shërbimeve të lidhura me llogarinë të cilat nuk janë të 

listuara këtu. Informacioni i plotë është në dispozicion në materialin kushtet e punës të cilat i gjeni në faqen 

zyrtare www.bankacredins.com si dhe të afishuara në çdo degë të bankës. 

• Një fjalor i termave të përdorur në këtë dokument është në dispozicion falas. 

Shërbimi Tarifa 

Shërbime të përgjithshme të llogarisë Llogari me tarifa te arsyeshme1 Llogari me 

tarifa 0 

Komision mirëmbajtje llogarie (çdo muaj) 90 Lekë 0 Lekë 

Komision mbyllje llogarie 350 Lekë 0 Lekë 

Komision lëshim karte debiti 350 Lekë 0 Lekë 

Tarifa totale Vjetore  1,080 Lekë 0 Lekë 

Pagesat 

Debitim direkt 12 Lekë 0 Lekë 

Pagesa periodike (Standing Order) 12 Lekë 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online deri në 40’000 All 
0 Lekë 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online 40,001 – 1,000,000 (AECH) 
25 Lekë 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online 1,000,001 - 5,000,000 ALL (AECH) 
0.0025 % 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online 5,000,001 - 10,000,000 ALL (AECH) 
0.0025 % e vleres max 250 All 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë 

nëpërmjet platformës online > 40,001 All (AIPS All) 
375 All 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë < 5,000,000 All 

(AECH) 
250 Lekë 0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë 5,000,001 All – 

10,000,000 All (AECH) 
0.005% e vleres, max 500 All 

0 Lekë 

Transferta në nisje brenda Shqipërisë në degë (AIPS All) 750 All 0 Lekë 

Transferta ne mberritje brenda Shqiperise 0 Lekë 0 Lekë 

Kartat dhe tërheqjet në para fizike 

Terheqje cash deri ne 100.000 all 

Terheqje cash nga 100.001 all deri ne 500.000 all 

Për shumat mbi 500.000 all (tërheqje brenda ditës) 

Për shumat mbi 500.000 all (tërheqje me 1 ditë njoftim) 

50 Lekë; 

0 Lekë; 

0.1% e shumës (max 10.000 all); 

0.05% e shumës (max 5.000 all) 

 

0 Lekë 

Tërheqje në para fizike brenda  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit ATM Credins 

Falas 3 trns e para, pas 3 trns -12.5 

Lekë/trns, max 50 lekë 0 Lekë 

Tërheqja e fondeve në para fizike brenda  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit ATM Bankat e tjera  
150 Lekë 0 Lekë 

Tërheqja e fondeve në para fizike jashtë  

Shqipërisë nëpërmjet kartës së debitit 
2% e trns+300 Lekë 

2% e trns + 

300 Lekë 

Pagesa me kartë debiti brenda Shqipërisë 0 Lekë 

Pagesa me kartë debiti jashtë Shqipërisë 2% e trns 2% e trns 

 

Treguesi gjithëpërfshirës i kostos                                                                                                1,080 Lekë 0 lekë 

                                                                 
1 Kushtet do te percaktohen pas daljes se akteve nen ligjore  

http://www.bankacredins.com/
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Konsumatori 

______________________ 

Datë____/____/_______ 

Fjalor i Kushteve të Standartizuara të Shërbimeve 

më Përfaqësuese të Lidhura me një Llogari Pagese 

Llogari: Quhet cdo llogari (rrjedhese, page etj) qe perdoret nga Klienti ne marredheniet me 

Banken dhe qe mund te perdoret per kryerje pagesash te tilla si depozitime, terheqje cash 

apo me karte, transferta, pagesa me karte, pagesa utilitare, pagesa automatike, kreditimi 

i linjes se kredise, kontabilizimi i kestit te kredise, pagesa e kestit te kredise, etj. 

Mirembajtja e Llogarise: Eshte komisioni qe i aplikohet llogarise, i cili perfshin te gjitha transaksionet e kerkuara 

nga Klienti. Ky komision aplikohet nga Banka me periodicitet mujor. 

Klienti: Eshte personi, titullar i nje llogarie, mbajtes i kartes qe ka lidhur marreveshje me 

Banken. 

Debitim Direkt: Eshte nje sherbim pagese per debitimin e llogarise se pageses se konsumatorit, ku nje 

transaksion pagese iniciohet nga perfituesi i pageses, ne baze te pelqimit qe konsumatori 

i ka dhene perfituesit te pageses, ofruesit te sherbimit te pagesave te perfituesit te pageses 

ose ofruesit te sherbimit te pagesave te vete konsumatorit. 

Pagesa Periodike: Banka kryen transferime te rregullta, sipas udhezimit te Klientit, te nje shume fikse 

parash nga llogaria e Klientit ne nje llogari tjeter. 

Platforme Online: Eshte sherbimi Credins Online ofruar nga Banka Credins, nepermjet te cilit Klientet 

mund te kryejne transaksione 24/7, nepermjet kompjuterit apo celularit, pa qene e 

nevojshme qe te paraqiten ne sportelet e Bankes. 

Transferta ne Nisje brenda 

Shqiperise nepermjet platformes 

online dhe ne dege: 

Banka transferon fonde, sipas udhezimeve te Klientit, nga llogaria e Klientit ne nje 

llogari tjeter brenda Shqiperise, nepermjet pla ormes online ose degeve te Bankes. 

 Banka transferon fonde, sipas udhezimeve te Klientit, nga llogaria e Klientit ne nje 

llogari tjeter jashte Shqiperise, nepermjet pla ormes online ose degeve te Bankes. 

Transferta ne Mberritje brenda 

Shqiperise: 

Kur fondet dergohen ne llogarine e Klientit nga nje llogari brenda Shqiperise. 

Transferta ne Mberritje jashte 

Shqiperise: 

Kur fondet dergohen ne llogarine e Klientit nga nje llogari jashte Shqiperise. 

Karte Bankare: Eshte instrumenti i pageses elektronike, i emetuar nga nje Banke e licencuar per te 

mundesuar kryerjen e transaksioneve bankare me funksione te parapercaktuara. Kartat e 

debitit mundesojne kryerjen e transaksioneve nepermjet fondeve te disponueshme ne 

llogarine e Klientit. Kartat e kreditit mundesojne kryerjen e transaksioneve qe tejkalojne 

gjendien aktuale te fondeve ne kete llogari, deri ne nje kufi te paracaktuar ne kontrate. 

ATM: Eshte nje nga pajisjet qe mundeson perdorimin e kartes, terheqjen e parave fizike, 

kontrollin e balances Online dhe ndryshimin e PIN te kartes se perdorur. 

Pagese me Karte: Eshte nje pagese elektronike ne nje pajisje POS (pajisje e cila pranon pagesat me karte) 

ose ne nje faqe interneti. 

Terheqja e fondeve ne para fizike 

brenda Shqiperise nepermjet kartes 

se Debitit: 

Klienti terheq fonde ne para fizike nepermjet kartes se Debitit nga llogaria e tij ne nje 

ATM brenda Shqiperise. 

Terheqja e fondeve ne para fizike 

jashte Shqiperise nepermjet kartes 

se Debitit: 

Klienti terheq fonde ne para fizike nepermjet kartes se Debitit nga llogaria e tij ne nje 

ATM jashte Shqiperise. 

Pagesa me Karte Debiti brenda 

Shqiperise: 

Klienti perdor karten e tij te Debitit per te kryer nje pagese brenda Shqiperise. Kjo pagese 

mund te kryhet ne nje dyqan ose ne Internet. 

Pagesa me Karte Debiti jashte 

Shqiperise: 

Klienti perdor karten e tij te Debitit per te kryer nje pagese jashte Shqiperise. Kjo pagese 

mund te kryhet ne nje dyqan. 

  

 


